

**Reparatia garajului auto in
sucursala Vulcanesti-gaz
(inlocuirea acoperisului)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 229 184,82 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Крыша гаража				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	180,1200	48,020 47,520	8 649,362 8 559,302
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	180,1200	12,630 11,880	2 274,916 2 139,826
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и	m2	180,1200	27,490 25,740	4 951,499 4 636,289

1	2	3	4	5	6	7
		элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разбровкой всех элементов, включая сортировку материалов)				
4	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием , мауэрлад по периметру	m3	0,1100	8 098,618 1 326,600	890,848 145,926
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	1,9000	8 363,640 1 589,940	15 890,916 3 020,886
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	180,1200	149,649 19,470	26 954,801 3 506,936
7	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы и фронтоны кровель из досок строганных обычно)	m2	18,1000	45,240 16,830	818,847 304,623
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип профнастил) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,0500	m2	198,0000	260,270 75,900	51 533,460 15 028,200
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0200	m	28,0000	245,325 23,100	6 869,100 646,800
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,0000	236,600 19,800	8 517,600 712,800

1	2	3	4	5	6	7
		(Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки парапета)	m2	5,1000	19,070 17,820	97,257 90,882
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) парапета	m2	5,1000	156,300 112,200	797,130 572,220
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,6700	27,720 27,720	74,012 74,012
14	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,6700	1 545,559 62,040	4 126,643 165,647
15	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, окон) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	4,7000	155,590 23,760	731,273 111,672
16	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	4,7000	125,650 26,400	590,555 124,080
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	6,5100	156,300 112,200	1 017,514 730,422

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	6,5100	111,535 80,520	726,093 524,185
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	6,5100	41,620 36,300	270,943 236,313
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	6,5100	6,180 1,980	40,232 12,890
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	6,5100	59,830 36,300	389,493 236,313
		<i>Total</i>	Lei			136 212,494
		Total Крыша гаража Inclusiv salariu				136 212,494 41 580,224
		2. Крыша админздания				
22	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla,	m2	29,6900	58,705	1 742,953

1	2	3	4	5	6	7
		olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из , металлического листа, и т.д.) слуховые окна и примыкающие элемнты			58,080	1 724,396
23	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	29,6900	12,630 11,880	374,986 352,718
24	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	19,5000	9,490 9,240	185,055 180,180
25	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	29,6900	99,963 19,470	2 967,908 578,068
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) без стоимости металлочерепицы Material marunt=1,0500	m2	29,6900	109,333 75,900	3 246,089 2 253,471
27	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri (Дополнительная герметизация пазух по контуру мауэрдада из ОСБ)	m	38,5500	92,083 23,100	3 549,805 890,505

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			12 066,796
		Total Крыша админздания Inclusiv salariu				12 066,796 5 979,338

		Total	Lei	148 279,32
		Отчисления на социальное и медицинское	24 %	11 414,29
		Транспорт материалов	4 %	3 979,90
		Итого		163 673,51
		Накладные расходы	10 %	16 367,35
		Итого		180 040,86
		Сметная прибыль	4 %	7 201,63
		Итого		187 242,49
		Непредвиденные расходы	2 %	3 744,86
		Итого		190 987,35
		НДС	20 %	38 197,47
		229 184,82		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		47 559,56		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia garajului auto in sucursala Vulcanesti-gaz (inlocuirea acoperisului)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 229 184,82 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2715	66,00	17,919
2.	7122050013400	Zidar	h-om	16,8660	66,00	1 113,156
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,9295	66,00	193,347
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	7,9422	66,00	524,185
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	133,9314	66,00	8 839,474
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	43,1819	66,00	2 850,005
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2695	66,00	149,787
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11,5650	66,00	763,290
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,7758	66,00	249,203
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	292,1192	66,00	19 279,867
11.	7422010060100	Timplar	h-om	3,3807	66,00	223,126
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,8060	66,00	13 319,197
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5607	66,00	37,006
		Total manopera				47 559,56

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3483	400,00	139,320
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3255	15,00	4,883
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0792	5 000,00	396,000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,9699	5 000,00	24 849,500
5.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0995	5 000,00	497,500
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,5770	5 000,00	7 885,000
7.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0039	5 000,00	19,500
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,1140	5 000,00	570,000
9.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,3040	5 000,00	1 520,000
10.	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24cm calit II	m3	0,0363	5 000,00	181,500
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,6700	1 350,00	3 604,500
12.	23203226000361	Gudron	kg	0,2046	45,00	9,207
13.	2413217300010	Cleme	buc	14,2800	45,00	642,600
14.	2413337345800	ОСБ 10 мм	m2	20,5800	85,00	1 749,300

15.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,8417	25,00	96,042
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8823	89,00	167,525
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,9765	25,00	24,413
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,6040	45,00	117,180
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6595	225,00	148,387
20.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	11,9537	15,00	179,305
21.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	4,7940	125,00	599,250
22.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	23,9075	85,00	2 032,138
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	121,9050	3,00	365,715
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3906	4,00	1,562
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	46,4814	4,00	185,926
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	6,8674	5,00	34,337
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2786	0,00	0,000
28.	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,4160	35,00	259,560
29.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,8570	9,00	43,713
30.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	6,4726	45,00	291,267
31.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	119,5373	35,00	4 183,806
32.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	239,0850	125,00	29 885,625
33.	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla (без стоимости)	m2	35,8507	0,00	0,000
34.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	9,5630	75,00	717,225
35.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	29,9880	100,00	2 998,800
36.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	38,9340	90,00	3 504,060
37.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	8,3220	15,00	124,830
38.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	4,7000	95,00	446,500
39.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	72,6620	25,00	1 816,550
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,6840	33,00	847,571
41.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	2,0350	55,00	111,925
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	53,9960	1,00	53,996
43.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,1400	125,00	892,500
44.	2874115837745	Suruburi	buc	370,8000	1,00	370,800
45.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	13,7350	33,00	453,255
46.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	10,8480	45,00	488,160
47.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	7,4160	95,00	704,520
48.	28752740000502	Cot burlan	buc	14,2800	45,00	642,600
49.	28752740000503	Cot de capat	buc	7,1400	55,00	392,700
50.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,1400	45,00	321,300
51.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,4160	95,00	704,520
52.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	51,9120	40,00	2 076,480
53.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 151,6705	0,10	215,167
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6700	3,30	8,811
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3753	20,00	7,506
56.	4100126202818	Apa	m3	0,0065	20,00	0,130
57.	52828258555555	Саморезы	buc	350,0000	1,00	350,000
58.	54858255122522	Силикон	buc	8,0000	70,00	560,000
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,3255	9,00	2,929
		Total materiale de constructii				99 497,41

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,3037	330,00	100,221
----	----------------	---	------	--------	--------	---------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,9027	25,00	472,568
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,5907	25,00	114,767
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0220	25,00	0,550
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,5334	25,00	488,335
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1042	25,00	2,605
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0929	45,00	4,181
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,8690	45,00	39,105
Total utilaje de construcții						1 222,35

Total	Lei	148 279,32
Отчисления на социальное и медицинское	24 %	11 414,29
Транспорт материалов	4 %	3 979,90
Итого		163 673,51
Накладные расходы	10 %	16 367,35
Итого		180 040,86
Сметная прибыль	4 %	7 201,63
Итого		187 242,49
Непредвиденные расходы	2 %	3 744,86
Итого		190 987,35
НДС	20 %	38 197,47

Total deviz: 229 184,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia garajului auto in sucursala
Vulcanesti-gaz (inlocuirea acoperisului)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Крыша гаража				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			48,020 47,520
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	66,00	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	66,00	23,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			12,630 11,880
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	66,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	66,00	5,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2			27,490 25,740
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	66,00	18,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	66,00	7,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
4	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием , мауэрлад по периметру	m3			8 098,618 1 326,600
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	66,00	1 193,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	66,00	132,66
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	5 000,00	1 650,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	55,00	1 017,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	5 000,00	3 600,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	5 000,00	177,27
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	25,00	105,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	25,00	26,75
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	45,00	83,70
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	33,00	16,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	45,00	20,70
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	330,00	56,10
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3000	45,00	13,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 363,640

1	2	3	4	5	6	7
		(Установка стропил с антисептированием)				1 589,940
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	66,00	1 430,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	66,00	159,06
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,00	800,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,00	300,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,00	4 150,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	33,00	237,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	45,00	152,10
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	330,00	49,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,80
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			149,649 19,470
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	66,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	66,00	4,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,025094	5 000,00	125,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	33,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
7	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Свесы и фронтоны кровель из досок строганных обычно)	m2			45,240 16,830
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	66,00	0,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2400	66,00	15,84
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	5 000,00	27,49
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	33,00	0,92
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип профнастил) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,0500	m2			260,270 75,900
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	66,00	59,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	66,00	16,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,93
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	75,00	3,15
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0200	m			245,325 23,100
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	66,00	23,10
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,88
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	55,00	14,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla	m			236,600

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300				19,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	66,00	19,80
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	90,00	97,33
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	40,00	57,68
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,00	19,57
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки парапета)	m2			19,070 17,820
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	66,00	7,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	66,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) парапета	m2			156,300 112,200
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	66,00	92,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	66,00	19,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столлярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			27,720 27,720
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	66,00	13,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	66,00	13,86
14	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 545,559 62,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	66,00	56,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	66,00	5,94
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	89,00	62,74
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	225,00	55,58
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,30	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
15	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, окон) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			155,590 23,760
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	66,00	18,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	66,00	5,28
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	125,00	127,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
16	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			125,650 26,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	66,00	21,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	66,00	5,28
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			156,300 112,200
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	66,00	92,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	66,00	19,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			111,535 80,520
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	66,00	80,52
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			41,620 36,300
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	66,00	29,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	66,00	6,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,180 1,980
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	66,00	1,98
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			59,830 36,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	66,00	36,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2. Крыша админздания				
22	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из , металлического листа, и т.д.) слуховые окна и примыкающие элементы	m2			58,705 58,080

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	66,00	29,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	66,00	29,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	25,00	0,63
23	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			12,630 11,880
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	66,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	66,00	5,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
24	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			9,490 9,240
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	66,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	66,00	3,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
25	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			99,963 19,470
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	66,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	66,00	4,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,015157	5 000,00	75,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	33,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) без стоимости металлочерепицы Material marunt=1,0500	m2			109,333 75,900
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	66,00	59,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	66,00	16,50
	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla (без стоимости)	m2	1,1500	0,00	0,00
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,93
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	75,00	3,15
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
27	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri (Дополнительная герметизация пазух по контуру мауэрдада из ОСБ)	m			92,083 23,100
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	66,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	66,00	3,30
	52828258555555	Саморезы	buc	9,079118	1,00	9,08
	54858255122522	Силикон	buc	0,207523	70,00	14,53
	2413337345800	ОСБ 10 мм	m2	0,533852	85,00	45,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.